
حاشیه های یک ترور 
نافرجام

نزدیک ســاعت ۳ بامداد به  وقت  ایران 
بود که خبــر ترور نافرجام « دونالد ترامپ» 

منتشر شد.
اتفاقــی عجیــب و غیرقابــل بــاور و 
در عین حــال مأیوس کننده و ترســناک در 
کشوری که هیچ کس انتظارش را نداشت. 
ترامپ در ایــن ســوءقصد از ناحیه گوش 
آســیب دید. البتــه هرآنچه بــه «ترامپ» 
مربوط می شــود معمولا اولین بار می تواند 
باشــد : اولین رئیس جمهوری که در زمان 
او بــه کنگــره حمله شــد، اولیــن نامزد 
دادگاه  چنــد  در  کــه  ریاســت جمهوری 

محکوم شده است، اولین... .
اما این سوءقصد بی تردید مسیر تاریخ را 
عوض کرده و راه را برای رئیس جمهور شدن 
«ترامپ» هموار کرد. این را می توان از اعلام 
حمایت همه جانیــه جمهوری خواهان در 
کنوانســیون این حزب دریافت. در حالی که 
در دوره هــای پیشــین همچنــان برخی از 
جمهوری خواهان دل خوشی از او  نداشتند، 
اما حــوادث و واکنش ها پــس از این ترور 

نافرجام ادامه دارد.

تنها خدا بود که من را نجات داد!
مســیحیان و  مذهبی هــا نجات ترامپ 
از این ســوءقصد را در حد لطف و معجزه 
خداوندی قلمــداد کردند. ایــن نگرش با 
تأییــد «ترامپ» همــراه بــود و در دومین 
بیانیــه اش پــس  از ســوءقصد علیه خود 
گفــت: «از همه بابت دعــا و به یادآوردنم 
ممنونــم؛ تنها خدا بود کــه مانع رخ دادن 
آن اتفــاق غیرقابل تصور شــد». برخی نیز 
ســعی کردند با محاســبه عوامل فیزیکی 
آســیب دیدن « ترامپ» را بررســی کردند. 
طبــق این گــزارش، ســرعت وزش باد در 
زمان تــرور ترامپ حدود هفــت مایل در 
ساعت بوده اســت. اگر این باد نبود مسیر 
حرکت گلوله تقریبا از وســط ســر ترامپ 
عبور می کرد. یا اگر ترامپ ۰٫۳ ثانیه قبل از 
اصابت گلوله سرش را نمی چرخاند، پشت 

سرش متلاشی می شد.

خونسردی
ترامپ در لحظاتی که از سوی مأموران 
امنیتی محاصره شــده بود درخواست کرد 
کــه آنها کمی صبر کننــد و فریاد « بجنبید 
بجنگید» ســر داد.  او  توانســت یک لحظه 
غرورآفریــن برای خــودش خلــق کند و  
کارشناسان- هوش  تعبیر  در عین حال -به 
اجتماعی خــود را نشــان داد. پیش بینی 
می شود این واکنش و این لحظه قرار است 
تا ســال ها به عنــوان نماد افتخــار و غرور 
بــرای ترامپ مطرح باشــد. رفتــار ترامپ 
بار دیگر با رفتارهــای عجیب و غریب « جو 
بایدن» مقایســه شد ؛ مثلا با زمانی که روی 
پله هــای هواپیما زمین خــورد. طرفداران 
جمهوری خــواه نیــز آن را بــا لحظه ترور 
« رونالد ریــگان» مقایســه کرده اند که در 
ســال ۱۹۸۱ در کمال خونسردی و با گفتن 
جمله « به من نخورد» سخنانش را ادامه 
داد. البته در شبکه های اجتماعی فیلمی از 
کنفرانس مطبوعاتی « هاشمی رفسنجانی» 
همزمان با بمباران تهران منتشر شده است 

که به واکنش خونسردانه او اشاره دارد.

عکس تاریخی
عکســی که « ایوان ووچــی»، عکاس 
واشنگتن پســت از لحظــه پــس از ترور و 
مشت گره کرده و برافراشته ترامپ گرفت، 
به عکســی تاریخــی و ســمبلیک تبدیل 
شــد. این عکس ترامپ با مشت گره کرده، 
درحالی که در حلقه محافظانش اســت و 
از گوشش خون می آید به سختی فراموش 
خواهد شــد. پرچم آمریکا، خون، مشــت  
گره کــرده و نیروهای امنیتی، نشــانه های 
آشــنا برای مردم آمریکا و جهان است. این 
تصویر بــر روی جلد تایم هم قرار گرفت و 
ســرعت عمل روزنامه نگاری را بار دیگر به 
رخ کشید. خیلی زود هم این عکس بر روی 

تی شرت هایی قرار گرفت و عرضه شد.
بســیاری معتقدند به احتمال زیاد این 
عکس می تواند برای ترامپ کاخ ســفید و 
برای عکاســش جایزه پولیتزر را به ارمغان 
بیــاورد. فیلمی از لحظه گرفتن این عکس 
در واشنگتن پســت منتشر شــد. البته یک 
عکس دیگر نیز از ترامپ منتشــر شده که 
او را نگران و ترسیده نشان می دهد. در این 
عکس او درحالی نشــان داده می شود که 

زیر سکوی سخنرانی پناه گرفته است.

ادامه واکنش ها
ساختن انیمیشن لحظه ترور، تبدیل آن 
به میم، بیان جزئیات مختلف درباره ضارب 
۲۰ ساله و زیرســؤال بردن نیروهای امنیتی 
به خاطر این اتفاق، انتشار بیانیه های متعدد 
و گاه با جملات یکسان از طرف دموکرات ها 
و بایــدن و ابراز نگرانی رهبــران جهان، از 
اتفاقاتی اســت که همزمان با این ترور در 

آمریکا رخ داده است.
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گیســو فغفوری: در چند روز گذشــته آیین نامه ای منتشر شده است 
که ضوابط صدور پروانه فیلم ســازی و نمایــش فیلم را در ۴۶ ماده 
و ۲۶ تبصــره تعییــن کرده و در جلســه ۸۹۵ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در تاریخ ۱۰ بهمن ۱۴۰۲ به تصویب رسیده و طبق آن همه 
مقررات مغایر با آن از این پس لغو می شود. بر این آیین نامه امضای 
ریاســت جمهوری فقید «ابراهیم رئیسی» قرار دارد. آیین نامه ای که 
طبق آن قرار بود در مدت شش ماه دستورالعمل های اجرائی مرتبط 

با این ضوابط با تأیید وزیر ارشاد ابلاغ شود.
پس از انتشــار این آیین نامــه، تنها نهاد صنفی ســینمای ایران، 
یعنی خانه ســینما نامــه ای خطاب به «محمد مخبر»، سرپرســت 
ریاســت جمهوری، ارسال کرده است. در این نامه ضمن ابراز نگرانی 

عمیق فیلم سازان و سینماگران نکاتی را مطرح کرده است:
۱- پیش از هر نکته ای فلسفه و کارکرد غایی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نه تنظیم و تصویب قوانین و آیین نامه ها، بلکه تنظیم اسناد 
بالادستی و سیاست گذاری است. به این ترتیب تصویب و تنظیم قانون 
و آیین نامه از صلاحیت های این شــورا نیست و اقدام انجام شده به 
پیشــنهاد مســئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی ابتکاری برای 

تخفیف و تخریب این شورای عالی به نظر می رسد.
۲- خانه ســینما مســتند به جایگاه قانونی خویــش در مراقبت 
از حقوق کســب وکار فعالان ســینما و بر پایه قانون بهبود مســتمر 
کســب وکار در چند فقره مکاتبه با دبیر شــورای هنر این موضوع را 

متذکر و خواهان اطلاع رســانی در این امر و دریافت نظرات جامعه 
اصناف ســینمایی از سوی آن مقام مســئول بوده که سوگ مندانه و 
حتی با وجود وعده اعلا م شــده در ملاقات حضورى این امر محقق 

نشد.
۳- آیین نامه منتشرشده ابزار دهشــتناکی برای تخریب سینمای 
بالنده و ارزشمند برآمده در پس انقلاب اسلامی است و این در حالی 
است که سینمای واقعی ایران به واسطه تحولات فناوری و انسانی 
رخ داده، سال هاســت کــه این نگرش و تفکر کهنــه را که در متن و 
مضمــون آیین نامه و اصلاحــات مصوبه صدور پروانه فیلم ســازی 
ســال های ۶۱، ۶۴ و ۷۷ بوده، پشت ســر گذاشته و اینک به باورها و 
عرصه های جدیدی برای مشــارکت مردم و در مهم ترین بخش آن 
حضور خانه ســینما به عنوان تنها نهاد صنفی ســینما نیاز دارد که 

متأسفانه در این آیین نامه کاملا نادیده گرفته شده.
در انتهای این نامه آمده اســت: «جامعه اصناف ســینمای ایران 
برای چندمین بار از ســال ۸۷ تاکنون تکرار می کند که نگاه صغارت 
و محجوریــت دولتمردان به ســینماگران نگاهــی واپس گرایانه و 
غیراخلاقی است که در متن منتشرشده عامدانه و به غایت به چشم 
می آید. اینک به اســتناد نکات بالا وظیفه حرفه ای خویش دانستیم 
تــا پیش از آنکه با امضای این آیین نامه شــأن شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی و جایگاه کفالت ریاســت جمهوری، تضعیــف و تخریب 
شود، درباره آن هشــدار داده باشیم». رونوشت این نامه به مسعود 

پزشــکیان، رئیس جمهــوری منتخب، نیز برای اســتحضار ارســال 
شــده اســت و در واقع این انتظار وجود دارد که از اجرائی شدن آن 

خودداری شود.
در آیین نامه  اشاره شــده، در فصل هفتم که شــامل مواد ۴۱ تا ۴۴ 
می شود، هنرمندان و اهالی فرهنگ مانند کارمندان وزارت ارشاد در 
نظر گرفته شــده اند و برای مجازات شــان هیئت های بدوی و عالی 
تشــکیل خواهد شــد. هیئت عالی رســیدگی به تخلفات متشکل از 
۹ نفر با حکم وزیر ارشــاد اسلامی تشکیل می شــود تا این مجازات 
را تعیین کند. البته میزان این مجازات گاهی آن چنان شــدید اســت 
که می توانند بدون حکــم دادگاه، افراد را ممنوع الفعالیت کنند؛ در 
واقع قرار اســت وزارتخانه به جای قوه قضائیه عمل کند. از طرفی 
در دو ماده دیگر این آیین نامه رئیس ســازمان سینمایی می تواند در 
موارد اســتثنائی بنا به ضرورت های امنیتی و به درخواست مراجع 
ذی صــلاح و تصویب وزیر به صورت موقــت تولید فیلم های دارای 
پروانه فیلم ســازی را در هر مرحله ای تا منتفی شــدن ضرورت ها به 
حالــت تعلیق درآورد و می تواند مانع از اکران فیلم تا شــش ماه تا 

حتی یک سال یا بیشتر شود.
با مروری بــر این آیین نامه می توان دریافت که روزهای ســختی 
برای اهالی سینما و فرهنگ در راه بوده است و می توان امیدوار بود 
که با ممانعت از اجرا و ابلاغ این آیین نامه جلوی این روند کنترلگری 

در دولت چهاردهم گرفته شود.

نامه اعتراضی خانه سینما به مخبر و پزشکیان
نگاه محجوریت به اهالی هنر غیراخلاقی است

ایلان ماســک یکی از سه ثروتمند جهان از زمان سوءقصد 
بــه ترامپ به عنوان حامی تمام قد وارد میدان شــده اســت. 
به گزارش وال اســتریت ژورنال صاحب پلتفــرم ایکس قصد 
دارد ماهانــه حدود ۴۵ میلیون دلار به گــروه حمایتی کارزار 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ اهدا کند. این در حالی است 
که دیگر شخصیت های برجسته حوزه فناوری نیز به این گروه 

کمک می کنند.

در ویدئویی که صداو ســیما منتشــر کرده است، رانندگان 
ایرانــی اعــلام می کنند که بیــش از ۲۳ روز اســت در خاک 
افغانســتان معطل مانده اند. این راننده ها بــا عبور از گمرگ 
ایران در آن سوی مرز و در افغانستان، معطل مانده اند. بیش 
از ۴۰۰ کامیون به علت عدم پذیرش بار از ســوی افغانســتان، 
زمین گیر شده اند. کامیون ها، حامل گازوئیل صادراتی عراق به 

افغانستان هستند.

چند روز پیش مقامات عراقی از کشــف ۱۳۹ جنازه در یک 
گــور دســته جمعی در ۷۰ کیلومتری موصل خبــر دادند. در 
گودالی به عمق ۴۲ متر بقایای این جناز ه ها  کشف شد. یکی از 
مسئولان گفته که قربانیان زنان و مردانی هستند که در دوران 
زمامداری داعش یا القاعده در این منطقه کشــته شده اند. از 
روی لباس های آنها حدس زده می شــود که آنان از ایزدی  ها 

و ترکمن ها بوده اند.

۴۵۴۰۰۱۳۹ میلیون
جنازهکامیوندلار

حقوق خوانی

با اعلام و تأیید نتایج چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
همه منتظر شــروع به کار رئیس جمهور جدید هســتند. قرار است 
مراســم تنفیذ حکــم رئیس جمهور منتخب توســط رهبری در روز 
یکشنبه ۷ مرداد انجام و سپس مراسم تحلیف دو روز بعد، ۹ مرداد 
در مجلس شــورای اسلامی برگزار شــود. اما تا پیش از طی این دو 
مرحله، دســتورات رئیس جمهــور جدید چه جایــگاه قانونی و اثر 

حقوقی دارد؟ 
دلیل این پرسش، نامه ای است که مسعود پزشکیان در تاریخ ۱۸ 
تیرماه خطاب به محمد مخبر (سرپرست ریاست جمهوری) نگاشته 
اســت. به دلیل اهمیت موضوع، متن نامه نقل می شــود: «شایسته 
است دستور و مراقبت فرمائید که تا استقرار دولت چهاردهم موارد 
ذیل عنایت شــود: ۱. در هیچ یــک از وزارتخانه هــا و معاونت های 
ریاســت  جمهوری، از جملــه در شــرکت های تابعه یا وابســته به 
دستگاه های یادشده، جز انجام امور متعارف و پرداخت های جاری، 
از عقد و یا عملیاتی کردن قراردادهای جدید و یا ایجاد هرگونه تعهد 
به هرشــکل (از جمله صدور احکام اداری و تعهدآور) و همچنین، 
عزل و نصب افراد و هر نوع اســتخدام یا به کارگیری نیروی جدید به 

هرشکل خودداری شود. 
در مــوارد اجتناب ناپذیر، انجام این امور با کســب مجوز کتبی از 
جنابعالی بلامانع خواهد بود. ۲. مصوبات هیئت وزیران ســیزدهم 
که دارای بار و آثار مالی بوده و تا کنون ابلاغ نشده، پس از هماهنگی 
بــا اینجانب ابلاغ شــود». همان طور که ملاحظه شــد، نامه لحنی 

دستوری و ادبیاتی حقوقی دارد.
قانــون اساســی و در ادامه، «قانون انتخابات ریاســت جمهوری 
اسلامی ایران»، از زمان انتخاب تا شروع به کار رسمی رئیس جمهور 
منتخب، ســه مرحله را در نظر گرفته است: صدور اعتبارنامه، تنفیذ 
و تحلیف (سوگند). طبق ماده دوم قانون انتخابات ریاست جمهوی، 
«اعتبار نامه رئیس جمهور توسط شــورای نگهبان تهیه و به حضور 
مقام رهبری تقدیــم می گردد». مرحله بعدی، تنفیذ حکم توســط 
مقام رهبری اســت. براســاس فراز اول بند «نهم» اصل ۱۱۰ قانون 
اساسی، «امضای حکم ریاســت جمهوری پس از انتخاب مردم» از 

وظایف و اختیارات رهبری است.

 و ســرانجام در مرحله ســوم، مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساســی، 
«رئیس جمهــور در مجلس شــورای اســلامی در جلســه ای که با 
رئیس قــوه قضائیه و اعضای شــورای نگهبان تشــکیل می شــود 
به ترتیب زیر ســوگند یــاد می کنــد...». مطابق مشــروح مذاکرات 
مجلس خبــرگان قانون اساســی، تصویــب بند «نهــم» اصل ۱۱۰ 
(تنفیــذ) در جلســه روز ۲ مهــر ۱۳۵۸ صورت گرفته اســت. جواد 
فاتحی، نماینده کردســتان می پرســد: «برای من این مطلب روشن 
نیســت که امضای حکــم ریاســت جمهوری آیا صرفا تشــریفاتی 
اســت یا اینکه اگر امضا نکرد تکلیف چه می شــود؟» و سیدمحمد 
بهشــتی، نماینده تهران و نایب رئیس پاســخ می دهــد: «نه آقا! این 

تنفیذ است».
صاحب نظــران حقــوق عمومــی در ماهیت «تنفیــذ» اختلاف 
عقیده دارند. شــادروان دکتر سیدمحمد هاشمی در جلد دوم کتاب 
«حقوق اساســی جمهوری اســلامی ایران» (حاکمیت و نهادهای 
سیاســی) بــدون جمع بندی به دو فــرض اشــاره دارد: فرض اول، 
«تشریفاتی بودن امضای حکم ریاســت جمهوری» با توجه به اصل 
حاکمیــت ملی و تأییــد صلاحیت داوطلبان در شــورای نگهبان، و 
فــرض دوم، «تنفیذی بودن امضای حکم ریاســت جمهوری» که از 
مشــروح مذاکرات و ماده یکــم قانون انتخابات ریاســت جمهوری 

برداشت می شود. 
همچنین دکتــر علی اکبر گرجــی ازندریانی در جلــد دوم کتاب 
«حقوق اساســی جمهوری اســلامی ایران» (ســاختارها و نهادها) 
می نویســد: «با توجه به نظارت قیمومیتی و پیشینی شورای نگهبان 
بر انتخابات ریاست جمهوری و عنایت به مصالح دموکراتیک و توجه 

به اینکه از منظر اسلامی نیز حاکم نباید در برابر اراده عمومی ملت 
به زور متوســل شــود، می توان بر آن بود که تنفیذ جنبه تشــریفاتی 

داشته و ظهور در تأیید دارد». 
در هرحــال، تجربــه عملی حکمرانی در کشــور ما نشــان داده 
رئیس جمهور منتخب بدون تنفیذ، شــروع بــه کار نمی کند. در متن 
تنفیذ حکــم اولین رئیس جمهور (ســید ابوالحســن بنی صدر) که 
در تاریــخ ۱۵ بهمــن ۱۳۵۸ صورت گرفته، این عبارات آمده اســت: 
«بر اســاس آنکه ملت شریف ایران با اکثریت قاطع جناب آقای دکتر 
سیدابوالحســن     بنی صدر را به ریاســت جمهوری کشــور جمهوری 
اســلامی ایران برگزیده اند، و بر حسب     آنکه مشــروعیت آن باید به 
نصب فقیه جامع الشــرایط باشد، اینجانب به موجب این حکم،     رأی 
ملت را تنفیذ و ایشــان را به این سمت «منصوب» نمودم...». در این 
حکم واژه خاص «منصوب» به کار رفته که از منظر حقوق اساســی 

قابل بررسی است.
اکنون مطابق اصل ۱۳۱ قانون اساســی با فــوت رئیس جمهور، 
معاون اول با موافقت رهبــری وظایف و اختیارات رئیس جمهور را 
بر عهده دارد و این سرپرستی تا روز سه شنبه ۹ مرداد  و انجام مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان در مجلس شورای اسلامی، ادامه خواهد 
یافت؛ پس از این تاریخ، محمد مخبر دیگر سمتی ندارد و نفر بعدی 

دستورات را صادر می کند. 
بهتر بود با توجه به شــرایط کشــور و نیــز روح اصل ۱۳۱ قانون 
اساســی که مقامات را موظف می کند ترتیبی دهند تا رئیس جمهور 
جدید ظرف حداکثر ۵۰ روز انتخاب شــود، مراســم تنفیذ و تحلیف 
خیلی زودتر انجــام می گرفت. گرچه دغدغه رئیس جمهور منتخب 
قابل درک و احترام اســت و نامه مورخ ۱۸ تیرماه ایشــان خطاب به 
سرپرســت ریاســت جمهوری، تنها می تواند توصیه ای دوســتانه با 

ماهیت اخلاقی تلقی شود. 
امــکان صدور دســتور قانونی از ســوی دو فرد بــه نمایندگی از 
رئیس جمهــور فقید (یکی سرپرســت ریاســت جمهوری و دیگری 
رئیس جمهور منتخب) منطقی به نظر نمی رسد. به قول عالی جناب 
ســعدی: «ده درویش در پوستینی بخســبند و دو پادشاه در اقلیمی 

نگنجند».

چند ابهام زمان رسمیت رئیس جمهور منتخب

دومینوی خودکشی پزشکان
 براســاس اخبار منتشرشده، در هفته گذشته دو 
رزیدنت پزشــکی دیگر دست به خودکشی زدند. 
یکی رزیدنت بخش اطفال بیمارســتان صدوقی یزد که 
خود مادر یک فرزند خردسال بوده و دیگری رزیدنتی در 
بیمارستان مشهد. حال ســؤال اینجاست که دومینوی 
خودکشــی رزیدنت های پزشکی قرار است تا کجا ادامه 
پیدا کنــد و چه زمانی مســئولان به ایــن چالش مهم 

واکنش نشان خواهند داد؟
به گــزارش تجارت نیــوز، خودکشــی رزیدنت های 
پزشــکی حالا به یک بحران تبدیل شده است؛ حداقل ۹ 

پزشک در این چهار ماه خودکشی کرده اند.
البته ایــن اخبار همیشــه با چند روز تأخیر منتشــر 
می شوند و این سؤال مطرح است که آیا وزارت بهداشت 
و درمان ســعی دارد با پنهــان کاری در این زمینه میزان 

آشفتگی در این حوزه را به حداقل برساند یا خیر.
از یک طرف فردی با داشــتن فوق دیپلم، سال ها در 
یکی از خیابان های بالای شــهر تهــران به  عنوان جراح 
زیبایی فعالیت می کند و میلیاردها پول به جیب می زند و 
از طرف دیگر دانشجویان پزشکی باید در بیمارستان های 
کشور بیشترین فشــارها و استرس ها را به جان بخرند تا 

شاید بتوانند روزی تابلوی مطب خودشان را بزنند.
این بی توجهی و نبود نظارت قرار است تا کجا ادامه 
پیدا کند و شــمار خودکشــی رزیدنت های پزشکی باید 
از چــه عددی بگذرد تا برای وزارت بهداشــت و درمان 
حساســیت برانگیز شــود؟ چرا وزیر بهداشــت هنگام 
سخن گفتن از پیشرفت ها و دستاوردهای این وزارتخانه، 
هیچ اشــاره ای به این معضل نمی کند و هیچ راهکاری 

برای رفع آن ارائه نمی دهد؟
به نظر می رسد مشــکلات روحی و فشارهای روانی 
که رزیدنت های پزشــکی مجبور به تحمل آن هســتند، 
مســئله ای اســت که هیچ گاه در کانون توجه مسئولان 

حوزه بهداشت و درمان نبوده است.
مینــا مروتی، متخصص روان شناســی، در این باره به 
تجارت نیوز می گوید: «متأســفانه این افراد در بســیاری 
از بیمارســتان ها از ســوی مدیــران و مســئولان خود 
تحقیر می شــوند. حتی پزشــکانی که نقش اســتاد را 
دارند، ســعی در تحقیرکردن این افراد دارند. متأسفانه 
هیچ بیمارستانی مسئله رســیدگی به وضعیت روحی 
دستیاران و رزیدنت های پزشکی را جدی نگرفته است. 
هیــچ نظارتی بــر میزان فشــاری که این افــراد تحمل 

می کنند، نیست».
این ســؤال نیز مطرح است که چند بیمارستان برای 

این افراد روتین های روان درمانی در نظر گرفته است؟
بهمن مــاه ۱۴۰۲ معاون آموزشــی وزیر بهداشــت 
از راه انــدازی «کمیتــه رصد منشــور دســتیاری» خبر 
داد و مدعی شــد: وزارت بهداشــت در ایــن زمینه یک 
دســتورالعمل تهیه کرده که در آن میزان ساعت کاری، 
تعداد کشــیک ها و اینکه دســتیار بعد از کشــیک چند 
ساعت باید بیمارســتان بماند، مشخص شده است؛ اما 
هنوز تا اجرائی شدن آن فاصله دارد چرا که از رزیدنت ها 
انتظــار می رود مانند یک متخصــص تمام عیار فعالیت 

کنند.
امــا آنچــه امــروز در بســیاری از بیمارســتان های 
کشــور به آن اشاره می شــود، فشــار کاری مضاعف بر 
رزیدنت های پزشکی، حضور  نداشتن پزشکان متخصص 
و محول کردن مسئولیت ها به دستیاران و البته استرس 
بالای ناشی از مســئولیت مرگ و زندگی بیمار است که 

بر عهده دانشجوی پزشکی قرار دارد.
در همین زمینه، محمد شــریفی مقدم، دبیرکل خانه 
پرســتار، به تجارت نیوز می گوید: «اینکه چنین کمیته ای 
در وزارت بهداشــت راه اندازی شــده است یا نه، مسئله 
نیست. مسئله این است که این کمیته تا چه حد توانسته 
موفق عمل کند و بر کاهش آمار خودکشی رزیدنت های 

پزشکی تأثیر بگذارد».
دبیرکل خانه پرســتار توضیح می دهد: «تا زمانی که 
سیاست حاکم بر بیمارستان ها که بر پایه بیگاری کشیدن 
از رزیدنت هاست، تغییر نکند، نمی توان مدعی شد آمار 
خودکشــی رزیدنت ها کاهش یافته اســت. این سیستم 
بایــد تغییر کند. رزیدنت نباید حقوقی اندک دریافت کند 
اما مســئولیت یک پزشک متخصص را به دوش بکشد. 
حقوقی که آنها دریافت می کنند، حقوق یک دانشجوی 
پزشکی اســت اما انتظاری که از آنها می رود، کار کردن 
مانند یک متخصص تمام عیار است! همین استرسی که 
آنها به دلیل ایــن تناقض رفتاری باید تحمل کنند، برای 

اینکه افراد را به مرز خودکشی بکشاند، کافی است».

اتفاق خوانی
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